

# Strefa wciąż się rozrasta

**24 kwietnia w zabrzańskiej strefie ekonomicznej rozpoczęła się budowa fabryki firmy Korea Electric Terminal.**

– Kolejny inwestor rozpoczynający budowę zakładu w strefie w Zabrze potwierdza, że inwestując w rozwój terenów strefy 65 milionów złotych przygotowaliśmy ofertę, która cieszy się powodzeniem wśród przedsiębiorców – stwierdza prezydent Zabrze Małgorzata Mańka-Szulik.

– Dzięki sprawnemu wsparciu inwestorów zapewnianemu przez miasto realizacja planów budowy i uruchomienia produkcji postępuje w imponująco krótkim czasie, co podkreślają sami przedsiębiorcy. Warto zaznaczyć, że inwestycje w zabrzańskiej podstrefie ekonomicznej przyczyniają się do stabilizacji rynku pracy w mieście.

Firma Korea Electric Terminal będzie produkować elektroniczne komponenty do samochodów elektrycznych. Koszt inwestycji szacuje się na 88 mln zł. Zakład powstanie w ciągu najbliższych dwóch lat. Docelowo znajdzie w nim zatrudnienie do 250 osób. Korea Electric Terminal to 23 inwestor, który zakupił działkę w zabrzańskiej części Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

Zaledwie kilka tygodni temu cztery inne firmy – Ulus Metal, Iron Force, Pionart oraz AUR0 – również kupiły działki na terenie zabrzańskiej strefy. Ulus Metal zainwestował 750 tys. zł w działkę przy ul. Piekarniczej o pow. 0,71 ha. Nowy zakład będzie się zajmował tzw. powlekaniami KTL oraz produkcją narzędzi. Uruchomiony zostanie tu także dział

badawczo-rozwojowy. Budowa kosztować będzie ponad 12 mln zł, a zatrudnienie znajdzie tu 28 osób.

Oferty na działkę przy ul. Macieja Wilczka, wycenioną na 4,9 mln zł, oraz na działkę przy ul. Ballestrema, wycenioną na 4,9 mln zł, złożyły firmy Iron Force oraz Pionart. Iron Force chce za kwotę ponad 80 mln zł wybudować do 2023 r. zakład, w którym pracę przy produkcji biernych systemów bezpieczeństwa dla branży samochodowej znajdzie ponad sto osób. Pionart to firma z Zabrze, zajmująca się produkcją i projektowaniem rusztowań i systemów deskowań dla budownictwa. Budowę swojego nowego zakładu planuje zakończyć w przyszłym roku.

Natomiast Auro to developer budujący obiekty przemysłowe na wynajem. Wartość inwestycji w tym przypadku szacuje się na ponad 10 mln zł. Nowa firma w zabrzańskiej strefie zlokalizowana będzie na działce o pow. 2,8 ha przy ul. Ziemskiej.

## **0 strefie**

Strefa ekonomiczna w Zabrzu to 157 hektarów podzielonych na 45 działek o wielkości od 0,5 do 21 hektarów. Jej atuty to dogodna lokalizacja, w sercu ponad dwumilionowej metropolii, infrastruktura drogowa opierająca się na autostradach A1 i A4 oraz bliskość lotniska w Pyrzowicach.

**Małgorzata Mańka-Szulik, prezydent Zabrze:**

Rozwój terenów inwestycyjnych to jeden z priorytetów w działalności zabrzańskiego samorządu. Kosztem 65 mln zł pozyskanych ze środków unijnych i budżetu miasta, rozbudowaliśmy infrastrukturę w strefie ekonomicznej, gdzie kolejne firmy otwierają swoje zakłady i tworzą miejsca pracy. Ich inwestycje warte są około 300 mln zł. Zainteresowanie, jakim cieszą się nasze tereny inwestycyjne, przekłada się także na spadek bezrobocia, które w naszym mieście wynosi 6,6 proc.

Źródło: [um.zabrze.pl](http://um.zabrze.pl)